
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021 (SRP)

 
Às 07:54 horas do dia 12 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5046/2020, Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.673,2500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 12.045,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador

 2 - Monitoria Exposição

 3 - Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 25.187,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 24.850,0000 .
 
Itens do grupo:

 4 - Decoração - Eventos / Solenidades

 5 - Decoração - Eventos / Solenidades

 6 - Decoração - Eventos / Solenidades

 7 - Decoração - Eventos / Solenidades

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 94.791,2000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 91.950,0000 .
 
Itens do grupo:

 8 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 9 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 10 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 11 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 
GRUPO 4



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.612,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 7.320,0000 .
 
Itens do grupo:

 12 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 13 - Instalação e Montagem de Palco

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 28.378,6600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 19.028,0000 .
 
Itens do grupo:

 14 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 15 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 16 - Instalação e Montagem - Sistemas Ventilação e Exaustão Mecâ-nica

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador
Descrição Complementar: Mestre de Cerimônias (média 6 horas de serviço)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 355,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:55:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 345,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:18

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Monitoria Exposição
Descrição Complementar: Recepcionistas (média 6 horas de serviço)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:55:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:18

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador
Descrição Complementar: Intérprete de libras (hora)



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 127,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:55:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 127,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:18

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Arranjos para mesas com gérberas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 57,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 57,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:26

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Arranjo em jardineira de vidro, estilo tropical c/ helicônias (1mx20cmx80cm)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 470,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 465,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 465,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:26

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Arranjos em colunas, estilo tropical c/ helicônias (altura total 2m)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 133,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 133,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:26

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Arranjos para base de mesa no auditório c/ rosas ou flores do campo e gypsophillis c/ 1,20m
x 80cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 190,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 189,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 189,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:26

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Serviço de projeção em telão p/ público superior a 200 (duzentas) pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 125,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 125,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:33

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Serviço de sonorização p/ público superior a 200 (duzentas) pessoas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 260,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:33

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem



Descrição Complementar: Serviço de filmagem digital (horas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 244,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 244,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:34

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Equipe adicional p/ filmagem e iluminação com as mesmas características do item anterior
(horas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 245,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:34

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 12 - GRUPO 4
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de iluminação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 206,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 206,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:46

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 13 - GRUPO 4
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Tablado confeccionado em madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 42,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 80 Metro
quadrado .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:56:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:47

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 14 - GRUPO 5
Descrição: Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca
Descrição Complementar: Tenda c/ dimensão 10x 10m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 512,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 510,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:57:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 510,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:54

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 15 - GRUPO 5
Descrição: Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca
Descrição Complementar: Tenda c/ dimensão 6m x 6m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 328,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 328,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:57:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 328,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:54

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

 
Item: 16 - GRUPO 5
Descrição: Instalação e Montagem - Sistemas Ventilação e Exaustão Mecâ-nica
Descrição Complementar: Ventiladores c/ aspersão de água p/ fixação na estrutura das tendas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 583,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANIA RIBEIRO S MARTINS , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2021
10:57:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VANIA RIBEIRO S

MARTINS, CNPJ/CPF:09.403.857/0001-27, Melhor lance : R$ 350,0000

Homologado 12/03/2021
07:54:54

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO



Fim do documento


